令和６年１１月１３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

越路観光協会から、おすすめイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、越路地域の「郷土愛」

や「地域力」を育む活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
紅葉に彩られた地域の宝で お・も・て・な・し

越路中学校の生徒がガイドと吹奏楽でお出迎え

日 時
ガイド：１１月１６日（土）午後１時～２時３０分

吹奏楽：１１月１７日（日）午後１時３０分～２時３０分

場 所 長岡市「もみじ園」表門駐車場（長岡市朝日６００）

内 容

イベントの主旨

越路地域の「宝」であり、国内外の多くの人を魅了する紅葉の名所「も

みじ園」。

このたび、「越路もみじまつり」開催中のもみじ園に来園されるお客様

を、もみじ園に隣接する越路中学校の生徒が〝おもてなしの心〟でお出迎

えします。

１ おもてなしの内容

（1）中学生によるもみじ園ガイド

越路中学校１年生が、総合学習の中で学んだ「もみじ園とその周辺」

の歴史や庭園・山荘について、作成したしおりを基にご案内します。
※越路中学生によるもみじ園のガイドは、地域愛を育むことを目的に、

例年、越路もみじの会や観光ボランティアガイドからの講義を受けて実

施しているものです。

（2）吹奏楽部によるアウトドアコンサート

文化祭やコンクールに向けて日頃から練習している成果を発表し

ます。
※雨天の場合は、中学校体育館に会場を変更

２ 主 催 越路もみじまつり実行委員会

（事務局：越路観光協会）

【参考】 越路もみじまつり

期間：１０月２６日（土）～１１月２４日（日）

内容：ライトアップ（夕暮れから午後９時まで）、越後三大紅葉ライトアップデジ

タルスタンプラリー、越路地域の飲食や特産品の販売とＰＲなど

問 い
合わせ

越路観光協会事務局 永井 電話０２５８－９２－５９０３

情報提
供課名

越路支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－９２－３１１１

【令和 4 年度の様子】

 勉強と練習の

成果を発揮